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Zaprawa do nasion.
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Pochodne rtęciowe fenoli i jednochlo-
rofenoli są stosowane z dobrym skutkiem,
jako składniki czynne zapraw do nasion.
Warunkiem jednak dostatecznej skutecz¬
ności działania tych zapraw jest stosun¬
kowo duża zawartość rtęci.

Stwierdzono, że rtęciowane pochodne
wieloehlorofenolu, ich sole oraz ich ho-
mologi, które posiadają wybitne właściwo¬
ści antyseptyczne, dzięki spotęgowanym
właściwościom grzybkobójczym, mogą być
z wielką korzyścią stosowane, jako skład¬
niki czynne zapraw do nasion, pozwalają
bowiem na znaczne obniżenie zawartości
rtęci w zaprawie bez równoczesnego
zmniejszenia jej siły igrzybkobójczej.

Przykład. Zaprawa sucha, zawiera¬
jąca około 3% rtęci w związkach z wielo-

chlorofenolami i użyta w ilości 0,2% w
stosunku do wagi ziarna, odkaża w zupeł¬
ności pszenicę, zarażoną silnie zarodnika¬
mi śnieci cuchnącej ,,Tilletia tritici", oraz
żyto, porażone głownią źdźbłową ,,Urocy-
stis occulta".

Stwierdzono również, że zaprawa, za¬
wierająca wymienione związki w ilości
dwukrotnie większej, niż to jest wymaga¬
ne do całkowitego odkażania ziarna, nie
wpływa szkodliwie na jego siłę kiełkowa¬
nia.

Stwierdzono także, że w razie dodania
do zaprawy małej ilości innych środków,
działających grzybkobójczo, np. węglanu
lub jodku miedzi, zakres działania zapra¬
wy obejmuje również i te rodzaje paso-
rzytów, które zwykle nie ulegają dezyn-



fekcyjnemu działaniu związków rtęcio¬
wych. Dodatek związków alkalicznych
zwiększa rozpuszczalność składników
czynnych zapraw^ dodanie zaś olejów mi¬
neralnych Tub tłuszczów zapobiega pyle¬
niu się zaprawy podczas odkażania ziarna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zaprawa do nasion, znamienna
tern, że składa się z rtęciowanych wielo-
chlorofenoli lub ich soli albo ich homolo-

gów.

2. Zaprawa według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że zawiera dodatek odpo¬
wiednich środków grzybkobójczych, środ¬
ków alkalicznych, ułatwiających rozpu¬
szczanie, oraz olejów mineralnych lub tłu¬
szczów.

3. Zaprawa według zastrz. 2, zna¬
mienna tern, że jako dodatek środków
grzybkobójczych zawiera sole miedzi, np.
węglan lub jodek miedzi.
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